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Förslag    
 
Det temporära beredningsorganet för Västra Nylands välfärdsområde  
 
1 
beslutar ansöka om 1 miljon euro i IKT-finansiering i den påskyndade 
ansökan för inledningsfasen 
 
2 
antecknar för kännedom finansministeriets beslut om statsunderstöd för 
beredning av välfärdsområdenas och HUS-sammanslutningens 
verksamhet 2021, vilket inbegriper Västra Nylands välfärdsområdes 
finansieringsandel 1 049 007 euro  
 
3  
antecknar för kännedom den helhet av finansiering som beviljats för 
beredningen av social- och hälsovårdsreformen och välfärdsområdet 
och som är under beredning. 

 
  

 
Behandling  

 
Ärendet behandlades utifrån ordförandens redogörelse. 

 
Beslut 

Det temporära beredningsorganet för välfärdsområdet 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 
 
 

 
Redogörelse  

Finansministeriets beslut om statsunderstöd för beredning av 
välfärdsområdenas och HUS-sammanslutningens verksamhet 
2021 
 

 Enligt finansministeriets beslut om statsunderstöd (VN/14629/2021) 
1.7.2021 har sammanlagt 14 973 000 euro fastställts för beredningen 
av välfärdsområdenas och HUS-sammanslutningens verksamhet 2021. 
Västra Nylands välfärdsområdes andel är 1 049 007 euro av den 
ovannämnda helheten. Anslaget är till sin karaktär ett 5 § i 
statsunderstödslagen (688/2001) avsett allmänt statsunderstöd som 
betalas för välfärdsområdets verksamhet och som kan betalas till 

https://espoo.oncloudos.com/kokous/2021326-3-78354.PDF


välfärdsområdet utan särskild ansökan. På det allmänna understöd som 
betalas till välfärdsområdet tillämpas inte det villkor enligt 6 § i 
statsunderstödslagen som gäller understödstagarens eget deltagande i 
finansieringen av verksamheten. Anslaget är ett treårigt 
reservationsanslag. Anslaget kan användas för inrättandet av 
välfärdsområdet och dess verksamhet samt för kostnader för det 
temporära beredningsorganet som uppkommer under förordningens 
giltighetstid 1.7.2021–31.12.2022. 

 
 För beredningen 2022 har det föreslagits sammanlagt 47 146 000 euro i 

statsunderstöd, varav det beräknas att 3 317 460 euro riktas till Västra 
Nyland.  
 
Ansökan om statsunderstöd till stöd för IKT-ändringen i anslutning 
till reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet 
 
Statsrådet har utfärdat en förordning om finansiering av ändringar i 
välfärdsområdenas, Helsingfors stads och HUS-sammanslutningens 
informationshantering och informationsförvaltning åren 2021–2026. 
Genom förordningen utfärdas bestämmelser om beviljande, utbetalning 
och användning av statsunderstöd som betalas för ändringskostnader 
för informationsbehandling, informations- och kommunikationsteknik, 
det vill säga IKT, i samband med reformen av social- och hälsovården 
och räddningsväsendet. 

 
Den finansiering som beviljas kan användas i synnerhet för 
ändringsarbeten och anskaffningar som är nödvändiga med tanke på 
den allmänna förvaltningens verksamhet samt för andra icke 
sektorspecifika IKT-funktioner. Finansieringen är också avsedd för 
nödvändiga ändringar som lagstiftningen förutsätter i de sektorspecifika 
informationssystemen.  

 
För åren 2021–2026 har det reserverats sammanlagt cirka 440 miljoner 
euro i IKT-beredningsfinansiering, varav en del används för de 
centraliserade tjänster som DigiFinland Oy tillhandahåller. Den slutliga 
kostnaden för de centraliserade tjänsterna beror på områdenas vilja att 
utnyttja dem. 
 
Beredningen av ansökan om IKT-finansiering för Västra Nylands 
välfärdsområde pågår. Ansökan ska lämnas in till finansministeriet 
senast 22.10.2021. Beslut om IKT-finansiering fattas före utgången av 
2021. 
 
Påskyndad IKT-finansiering i inledningsfasen 
 
Social- och hälsovårdsministeriet har med försnabbad tidtabell berett en 
utlysning av finansiering för kostnader för ändringar i 
informationsbehandling och informations- och kommunikationsteknik i 
inledningsfasen hos de välfärdsområden som ansvarar för reformen av 
social- och hälsovården och räddningsväsendet. 
 
Ansökningstiden börjar den 24 september 2021 och avslutas den 22 
oktober 2021. I samband med ansökningsomgången reserveras högst 
23 miljoner euro, varav varje sökande beviljas finansiering på högst en 
miljon euro. 
 
Understödet baserar sig på statsrådets förordning om finansiering av 
ändringar i välfärdsområdenas, Helsingfors stads och HUS-
sammanslutningens informationshantering och informationsförvaltning 
åren 2021–2026 (820/2021). 
 

https://finlex.fi/sv/laki/alkup/2021/20210664


Understödet beviljas för sådana kostnader enligt 3 § i förordningen som 
är nödvändiga med tanke på tidtabellen för reformen. Det understöd 
som beviljas för kostnader i inledningsfasen kopplas till det 
statsunderstöd som utlystes 16.9.2021 enligt följande: 
 
Det understöd som beviljas för kostnaderna i inledningsfasen ska 
användas i sin helhet innan det egentliga understöd som beviljas 
senare betalas ut. Det understöd som beviljas för kostnader i 
inledningsfasen beaktas i beloppet av det mer omfattande understöd 
som beviljas varje sökande senare. 
 
Behandlingen av ansökningarna genomförs flexibelt så att det för varje 
sökande bereds ett beslut om statsunderstöd och utbetalning utan 
dröjsmål efter det att en ansökan som innehåller tillräckliga uppgifter har 
inkommit. 

 
För inledningsfasen beviljas enligt en påskyndad tidtabell högst 1 miljon 
euro för varje sökande.  

 
 Finansiering för Framtidens social- och hälsocentral som förvaltas 

av Esbo stad 
  
 Det statsunderstöd som år 2020 beviljades för projektet Framtidens 

social- och hälsocentral, som förvaltas av Esbo stad, har budgeterats 
för det utvecklingsarbete som gäller social- och hälsovårdens innehåll 
och som utförs 2021–2022. Finansieringen av Framtidens social- och 
hälsocentral är avsedd att stödja Sanna Marins regerings social- och 
hälsovårdsreform, och det är ändamålsenligt att användningen av 
understödet planeras så att den är förenlig med planeringen av 
verksamheten inom Västra Nylands välfärdsområde. 
Finansieringsbeslutet för projektet ger möjlighet att använda det 
resterande understödet för personalkostnaderna inom Västra Nylands 
välfärdsområde, om arbetet gäller utveckling av social- och 
hälsovårdens innehåll. Ett belopp på cirka 370 000 euro av 
understödshelheten är oanvänt. 

 
Inom ramen för projektet Framtidens social- och hälsocentral genomförs 
en kompletterande ansökan om statsbidrag, varav Västra Nyland enligt 
en preliminär uppskattning beviljas högst cirka 9,4 miljoner euro. Det är 
ändamålsenligt att finansieringen stöder planeringen av innehållen i 
Västra Nylands välfärdsområde. Finansieringsansökan bereds för 
närvarande i Esbo stads projektteam för Framtidens social- och 
hälsocentral och ansökan lämnas in till social- och hälsovårdsministeriet 
senast 15.10.2021. Beslutet väntas i slutet av året.  
 
För användningen av projektfinansieringen svarar styrgruppen för 
projektet Framtidens social- och hälsocentral. 

 
 Finansiering av det strukturreformprojekt inom social- och 

hälsovården i Västra Nyland som förvaltas av Esbo stad  
 
 

För Västra Nylands strukturreformsprojekt inom social- och 
hälsovården, som förvaltas av Esbo stad, beviljades 7 782 000 euro i 
statsunderstöd för arbetet med strukturutveckling 2020–2021. Budgeten 
består av ett statsunderstöd som täcker 80 procent av de faktiska 
kostnaderna och 20 procent av den självriskandel som kommunerna i 
Västra Nyland har förbundit sig till. De obundna medlen uppgår till cirka 
1,5–2,0 miljoner euro. Användningen av understödet ska kopplas till 
arbetet enligt projektplanen och i sista hand är det projektets styrgrupp 
som svarar för användningen av budgeten. Finansieringen av 
strukturprojektet står till förfogande före utgången av 2021.  



 
 

Beslutshistoria 
   
 


